
ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 

 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 
Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 

 Τρίπολη, 22132 
Πληροφορίες: Αλέξανδρος Γαλάνης 

Τηλ.: 2713601345, 2713601300 
Email: agalanis@mou.gr 

  
 

 

Τρίπολη, 9/10/2025 
Α.Π.: 305780 

 
 

 

 

 

 Προς: Δήμος Γορτυνίας 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών & 

Πολεοδομίας 
Δημητσάνα 22007   

 

ΘΕΜΑ:  8η Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 4209/30-12-2019 (ορθή επανάληψη 3/4/2020, 

ΑΔΑ ΩΒΘ27Λ1-7ΜΙ) Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 

2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α’ 265), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 

για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020. 

3. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (Β΄1273) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» (ΣΔΕ), όπως τροποποιήθηκε 

σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (Β΄4222) Απόφαση και ισχύει κάθε φορά. 

4. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (B’ 3447) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020 στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά.  

5. Την υπ’ αριθ. 2635/20-9-2017 (Β’ 3313) Κοινή Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων και Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου λειτουργίας 

του Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης 

με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράμματος «Αγροτική 

Ανάπτυξη της Ελλάδας περιόδου 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά. 

ΑΔΑ: 6ΔΚΟ7Λ1-4ΘΩ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 

6. Την αρ. 154/22-01-2021 (Β΄252) Υπουργική Απόφαση «Παράταση προθεσμιών των υπ΄ αρ. 

13214/30-11-2017 (B΄ 4268) και 13215/30-11-2017 (B΄ 4285) υπουργικών αποφάσεων», 

όπως ισχύει κάθε φορά 

7. Τις από 04.04.2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. 

Παρακολούθησης του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

8. Την με αρ. πρωτ. 73/12.04.2018 (Kωδικός ΟΠΣΑΑ: Μ2794028) 2η Τροποποίηση της 1 ης 

Πρόσκλησης Παρεμβάσεων Δημοσίου Χαρακτήρα της ΟΤΔ «ΑΝΒΟΠΕ Α.Ε.» για την υποβολή 
προτάσεων στο ΠΑΑ 2014-2020. 

9. Την με απ 1337/4-5-2022 «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 3083/04-08-2021 (Β’ 3702) 
υπουργικής απόφασης: Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με 

Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

2014-2020, υπομέτρα 19.2 και 19.4» 
10. Την αρ. 674/15-3-2024 (ΦΕΚ1851/Β/26-3-2024 Υπουργική Απόφαση «1η τροποποίηση της 

υπ’  αρ. 1337/4.5.2022 απόφασης 
11. Την με αριθμ. πρωτ. 4209/30-12-2019 (ορθή επανάληψη 3/4/2020, ΑΔΑ ΩΒΘ27Λ1-7ΜΙ) 

Απόφασης Ένταξης των Πράξεων στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-
2020,  

12. Την με απ 92528/5-4-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΦΖ7Λ1-ΝΒ4) (1η) τροποποίηση απόφαση ένταξης (από 

ΕΥΔ) 
13. Την με απ 386/27-10-2022 (ΑΔΑ: 93ΗΒ4653ΠΓ-0Κ0) (2η) τροποποίηση απόφαση ένταξης 

(από ΑΝΒΟΠΕ) 
14. Την με απ 435360/13-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΥ7Α7Λ1-Ζ1Ζ) (3η) τροποποίηση απόφαση ένταξης 

(από ΕΥΔ) 

15. Την με απ 325/26-7-2024 (ΑΔΑ: Ψ0ΙΦ46ΝΥΒΥ-Ι9Χ) (4η) τροποποίηση απόφαση ένταξης 
(από ΑΝΒΟΠΕ) 

16. Την με απ 316933/18-10-2024 (ΑΔΑ: Ψ3777Λ1-ΦΥΥ) (5η) τροποποίηση απόφαση ένταξης 
(από ΕΥΔ) 

17. Την με απ 308/26-9-2025 (ΑΔΑ: 626246ΝΥΒΥ-ΡΗ5) (6η) τροποποίηση απόφαση ένταξης 

(από ΑΝΒΟΠΕ) 
18. Την με απ 298420/3-10-2025 (ΑΔΑ: 9Ψ597Λ1-ΧΣΩ) (7η) τροποποίηση απόφαση ένταξης 

(από ΕΥΔ) 
19. Η με απ 1337/4-5-2022 Υπουργική Απόφαση άρθρο 28 παρ. 2 

20. Οι από 1-8-2023 και 28-12-2022 εγκεκριμένοι λογαριασμοί του έργου με κωδικό ΟΠΣΑΑ 
0011244448 

21. Η 192/2023 (ΨΝ4ΣΩ90-ΓΞΑ) Απόφαση ΔΣ Δήμου Γορτυνίας περί αποδοχής διάλυσης 

σύμβασης 
22. Οι με αριθμό ΚΗΜΔΗΣ 25AWRD017521226 και 25AWRD017493803 αναθέσεις για την 

ολοκλήρωση του έργου με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0011244448 
23. Οι με απ 119/13-1-23, 3236/3-8-2022, 8526/24-12-2019 υπερδεσμεύσεις της ΟΤΔ ΑΝΒΟΠΕ 

ΑΕ 

24. Το με απ 9659/26-9-2025 αίτημα τροποποίησης Απόφασης ένταξης του Δήμου Γορτυνίας 
25. Το με απ 321/2-10-2025 διαβιβαστικό έγγραφο της ΑΝΒΟΠΕ ΑΕ 

26. Η με απ 303914/8-10-2025 εισήγηση του πρ/νου της ΕΥΔ Προγράμματος Πελοπόννησος 
 

 

 

Αποφασίζει  

την τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 4209/30-12-2019 (ορθή επανάληψη 3/4/2020, ΑΔΑ 

ΩΒΘ27Λ1-7ΜΙ) Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της 

παρούσας ως προς: 

τον συνολικό προϋπολογισμό της με μείωση κατά 31.714,63€, λόγω μείωσης του 

προϋπολογισμού του έργου «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΔΚΟ7Λ1-4ΘΩ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 

ΤΡΟΠΑΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0011244448. Ταυτόχρονα 

μηδενίζεται η συμμετοχή του δικαιούχου (μη επιλέξιμες λοιπές αξίες), ενώ ο 

συνολικός προϋπολογισμός καθώς και η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για το 

συγκεκριμένο έργο διαμορφώνεται σε 153.706,15€, βάσει του άρθρου 28 παρ. 2 της 

υπ΄αριθ. 1337/4-5-2022 Υπουργικής Απόφασης και των σχετικών εγγράφων (20-

25). 

 

Κατά τα λοιπά, για τα αναφερόμενα έργα του πίνακα του παραρτήματος ΙΙ, ισχύει η αριθ. 

πρωτ. 4209/30-12-2019 απόφαση ένταξης, όπως έχει τροποποιηθεί  και ισχύει. 

 

Ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου 
 

 
 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ 
 

 
 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 

1. ΟΤΔ ΑΝΒΟΠΕ ΑΕ 
 

2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 
 

3. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

 
4. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

•   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
    Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

    ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή). 

 
Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

5. Οργανισμό Πληρωμών - ΟΠΕΚΕΠΕ 

 

  

ΑΔΑ: 6ΔΚΟ7Λ1-4ΘΩ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 
Υποδράση 19.2.4.1 Στήριξη για υποδομές μικρής κλίμακας 

(ενδεικτικά: ύδρευση, αποχέτευση, οδοποιία εντός 

οικισμού), συμπεριλαμβανομένης της εξοικονόμησης 

ενέργειας σε χρησιμοποιούμενα δημόσια κτίρια 

 

  
 

Α/Α Υποδράση 

Κωδ. 
ΟΠΣΑΑ 
Αίτησης 
Στήριξης 

Δικαιούχος Τίτλος Πράξης/Υποέργου 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 

(Συνολική 
Δημόσια 

Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

Μη 
επιλέξιμες 

λοιπές αξίες 
(€) 

1 19.2.4.1 0011244240 

Δημοτική  
Επιχείρηση  
Ύδρευσης  

Αποχέτευσης  
Λουτρακίου-

Αγίων  
Θεοδώρων 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΚΑΙ  

ΘΕΣΗ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ  
ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ  
ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕΥΑ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 

ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

346.456,00 233.900,00 112.556,00 

2 19.2.4.1 0011244448 
ΔΗΜΟΣ 

ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ 

ΤΡΟΠΑΙΩΝ  
ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ 

153.706,15 153.706,15 0 

ΣΥΝΟΛΟ 500.162,15 387.606,15 112.556,00 

ΑΔΑ: 6ΔΚΟ7Λ1-4ΘΩ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΚΟ7Λ1-4ΘΩ


		2025-10-09T12:51:07+0300
	Athens




